PAGE
3

АДМИНИСТАРЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2017 № 898
О проведении открытого Турнира города Советская Гавань по пляжному волейболу среди мужчин и женщин
В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении открытого Турнира города Советская Гавань по пляжному волейболу среди мужчин и женщин.

2. Отделу по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе (Антропова М.В.) 29 июля 2017 года подготовить и провести открытый Турнир города Советская Гавань по пляжному волейболу среди мужчин и женщин.

3. Финансовому отделу (Чуришка В.В.) произвести финансирование расходов в пределах ассигнований предусмотренных в городском бюджете на 2017 год по подразделу «Массовый спорт», согласно прилагаемой смете.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава                                                                                               П.Ю. Боровский
Утверждаю

Глава администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского

муниципального района

Хабаровского края

_________ П.Ю. Боровский

от «     » июля 2017 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении открытого Турнира города Советская Гавань по пляжному волейболу среди мужчин и женщин
1. Цели и задачи:

- организация физкультурно-массовой и воспитательной работы в городе Советская Гавань;

- привлечение к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

- популяризация волейбола;

- выявление сильнейших команд, повышение командного уровня игры, индивидуального мастерства волейболистов.

2. Время и место проведения соревнований:

Соревнования проводятся 29 июля 2017 года на стадионе «Спартак» города Советская Гавань.
Начало соревнований:

- 29 июля 2017 года в 10:00 часов;

3. Участники соревнований:

Соревнования проводятся среди женских и мужских команд.
Состав команды: 4 игрока. Игроки должны выходить на игру в форме единого цвета.

4. Программа соревнований.

Игры проводятся на площадке для пляжного волейбола размером 8х16 м по правилам «классического» волейбола с дополнительными условиями игры:

- запрещаются «мягкий» перевод (скидка) мяча на сторону соперника;

- запрещается перевод меча на сторону соперника верхней передачей в прыжке. Перевод мяча верхней передачей осуществляется по направлению, совпадающему с фронтальным положением тела игрока, переводящего мяч.

Высота сетки у мужчин – 243 см., у женщин – 224 см. Игроки должны играть босиком, если иное не разрешено судьями. В матче побеждает команда, выигрывает 2 партии до 21 очка (с разницей в 2 мяча). В случае счета 1:1 команды играют решающую партию до 15 очков (с разницей в 2 мяча). Ошибок в расстановке нет, но соблюдается очередность подач. Касание сетки судится, как в классическом волейболе. Переход на сторону соперника не судится, если он (переход) не стал помехой игроку противоположной команды.

Система проведения соревнований будет определена на заседании судейской коллегии, и будет зависеть от количества заявленных команд.

5. Руководство соревнованиями.

Руководство соревнованиями осуществляет отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе администрации города Советская Гавань.

Непосредственное проведение соревнований осуществляет судейская коллегия.
6. Награждение:

Команды, занявшие 1, 2, 3 места, награждаются кубками, медалями и дипломами, соответствующих степеней. Специальными призами награждаются лучшие игроки соревнований (лучший нападающий и лучший защитник).
7. Финансовые расходы:

Администрация города Советская Гавань несет расходы, связанные с организацией и проведением соревнований: оплата судейскому персоналу, награждение победителей и призеров соревнований.

8. Заявки:

Командам необходимо подтвердить свое участие в соревнованиях до 28 июля 2017 года. Контактный телефон: 8-924-221-23-04.

Ведущий специалист отдела по работе с населением,

культурно-массовой и спортивной работе                                  М.В. Антропова
Утверждаю

Глава администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского

муниципального района

Хабаровского края

_________П.Ю. Боровский

от «     » июля 2017 года

Смета

на проведение открытого Турнира города Советская Гавань по пляжному волейболу среди мужчин и женщин

	№
	Наименование товаров
	Наименование расходов
	Сумма

	1.
	Кубки (2 комплект)
	1 шт. по 3 000,00 рублей
	6 000,00 рублей

	2.
	Медали (24 шт.)
	1 шт. по 120,00 рублей
	2 880,00 рублей

	3.
	Фигура тематическая (4 шт.)
	1 шт. по 600 рублей
	2 400,00 рублей

                                                                                      ИТОГО: 11 280,00 рублей

Ведущий специалист отдела по работе с населением,

культурно-массовой и спортивной работе                                  М.В. Антропова